
ISSN: 2588 - 459X

پنجشنبه 3 مهر 1399  5 صفر 1442   24 سپتامبر 2020 
سال دوازدهم  شماره 1854  قیمت: 2000 تومان     8 صفحه + 4صفحه نسخه الکترونیک )فروش در جار(

w w w . s e p e h r p r e s s . i r روز شعر و ادب فارسی - روز بزرگداشت استاد سید محمدحسین شهریار مناسبت

3

ان
مد

ه

3

ان
مد

ه

3 همدان

7
2

ید
کن

عه 
طال

ب م
غر

هر
سپ

ت 
سای

در 
وز 

ر ر
 ه

 را
کی

ونی
تر

الک
خه 

س
ن

#من_ماسک_میزنم

5

ان
ست

لر

6 5

2

5

شاه
مان

کر

2 کتاب جدید از فداکاری کرمانشاهی ها؛ از دفاع مقدس تا خاکریزهای حلب
از  پرده جدید  دو  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
دوران  در  کرمانشاهی ها  جانفشانی  و  ایثارگری 
دفاع مقدس کنار رفــت، »رویاهای نیلگون« و 
زندگینامه  کتاب نخست  تا خدا«.  منزل  »چهل 
داســتانی بانوی رزمنده دفاع مقدس و دیگری 

روایتی از شهید مدافع حرم است.
آیین رونمایی از دو کتــاب »رویاهای نیلگون« و 
»چهل منزل تا خدا« روز شــنبه در حاشیه نمایشگاه 
دفاع مقدس در پارک شــاهد شــهر کرمانشاه برگزار 

شد.
رویاهای نیلگون، مســتند داســتانی و زندگینامه 
»زهــره قمری« از زنان فعال پشــتیبانی دوران دفاع 
مقدس در اســتان کرمانشــاه و کتاب چهل منزل تا 
خدا نیز زندگینامه و خاطرات »ستار عباسی« شهید 
مدافع حــرم به روایت همســرش »مینا عباســی« 
اســت که هر 2 با حمایت اداره کل حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس اســتان تهیه شده اند. شهید 
ســتار عباسی در تاریخ 25 آبان 1394 در شهر حلب 

سوریه به شهادت رسید.
ایــن دو کتــاب همزمان بــا روز زن و مقاومت با 
حضور جعفر همتی، مشــاوره اســتاندار کرمانشاه در 
امــور ایثارگران و زهره رســتمی، مدیــرکل بانوان و 

خانواده استانداری رونمایی شد.
کار مصاحبــه کتــاب رویاهای نیلگــون را »آذر 
آزادی« نویســنده دفاع مقدس انجام داده و »سکینه 
محمدی« آن را به رشته تحریر درآورده است. خاطره 
نــگاری کتاب چهل منــزل تا خدا نیــز هنر »طیبه 

نجفی« بوده است.
در واقع بار این دو کتاب بر دوش بانوان نویســنده 
بوده که در ســال های اخیر حضــور پررنگ تری در 
میدان روایتگری و نویسندگی دفاع مقدس و ادبیات 

پایداری داشته اند.
کرمانشاه بیشترین جانباز و رتبه دوم شهدای زن 

را دارد
کتــاب رویاهای نیلگون نخســتین کتــاب دفاع 
مقدس استان است که به ایثارگری یک بانوی رزمنده 

می پردازد.
البته پیش از این درباره دو شهید زن استان)طیبه 
زمانی و فوزیه شیردل( دو کتاب منتشر شده است اما 
تاکنــون هیچ یک از بانوان ایثارگر اســتان که در قید 

حیات هستند، موضوع کتاب نشده بودند؛ در حالیکه 
به گفته مدیر امور هنری و ســینمایی اداره کل حفظ 
آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس استان کرمانشاه، 
»این اســتان از نظر تعداد زنان شهیده در رتبه دوم 

کشور است.«
آذر آزادی کــه در مراســم رونمایی از دو کتاب 
جدید بنیاد حفظ آثار ســخن می گفت، اضافه کرد: 
استان کرمانشاه همچنین از نظر تعداد زنان جانباز 
در رتبه نخســت کشور اســت و به همین دلیل جا 
دارد تولیــدات فرهنگی بیشــتری در ایــن زمینه 

باشیم. داشته 
مشــاور استاندار کرمانشــاه در امور ایثارگران نیز 
به جانفشانی و شــجاعت مادران و زنان کرمانشاهی 
در دوران دفاع مقدس اشــاره و عنــوان کرد: حدود 
40 جانبــاز زن داریم که جانبــاز 70 درصد یا قطع 
نخاع هســتند؛ آن ها 30 سال اســت که روی ویلچر 
یا تخت نشســته اند اما حتی یــک لحظه هم از ایثار 
خود پشیمان نیستند که حتی می گویند ما همچنان 

بدهکار اسلام و انقلابیم.
فــداکاری خانواده هــای ایثارگران کرمانشــاهی 

مضاعف بود
جعفر همتی افزود: خانواده های شهدا و ایثارگران 
سه استان کرمانشــاه، ایلام و خوزســتان ایثارگری 
مضاعف داشته اند زیرا نه تنها جگرگوشه های خود را 
به دل خطر فرستادند بلکه خود نیز همواره در معرض 

موشک باران و بمباران بودند.
به گفته او، مردم اســتان کرمانشاه در دوران دفاع 
مقدس هیچ هزینــه ای هم برای دولت نداشــتند و 
ســاکنان غرب استان وقتی که از خانه و کاشانه خود 
آواره شدند، میهمان سایر هم استانی ها یا در بیغوله ها 

ساکن شدند تا امنیت بار دیگر به ایران برگردد.
همتــی عنوان کرد: مادری کــه بچه اش تب کند 
با اینکه می داند روز بعد خوب می شــود اما از نگرانی 
و اضطــراب تا صبح خــواب به چشــمش نمی رود؛ 
اماهمســران و مادران شهدا ســه میلیون ایثارگر را 
راهی جبهه ها کردند که 230 هزار نفر از آنها شــهید 

شد و استخوان هایشان برگشت.
او گفت: اگر مادران و همســران شهدا پا بر زمین 
می کوبیدند و مانع رفتــن مردان خود به میدان نبرد 
با دشمن می شدند، آیا شهدا و ایثارگران می  توانستند 

با خیال راحت عملیات کنند، پشــت دوشکا بنشینند 
یا آرپی جی بزنند.

مشــاور استاندار کرمانشــاه با اشاره به حضور سه 
میلیون رزمنــده در جنگ تحمیلــی و تقدیم 230 
هزار شــهید، 600 هزار جانباز و 40 هزار آزاده گفت: 
امنیت امروز ایران اسلامی مدیون جانفشانی شهدا و 

خانواده های آنان است و باید قدر آنها را دانست.
همتی از همه زنان نویســنده خواســت که دست 
به قلم شــوند و درباره شــهدا به ویژه زنــان ایثارگر، 
واقعیت ها را روایت کنند زیرا دشمن تمام تلاش خود 
را برای تحریف حقیقت های جنــگ تحمیلی به کار 

گرفته است.
بسیاری هنوز از جانفشانی های کرمانشاه بی خبرند

نخســتین و آخریــن زخم هــای صدام بــر پیکر 
کرمانشــاه زده شد؛ اســتانی که اولین تیر بعثی ها به 
ســمت آن شلیک شد و برگ آخر کتاب دفاع مقدس 

هم با عملیات مرصاد در آنجا ورق خورد.
با نگاه به همین مقاومت و جانفشــانی هشت ساله 
بود که رهبر معظم انقلاب، کرمانشاه را »سینه ستبر 

و چهره زیبای ایران اسلامی« توصیف کردند.
در دوران جنگ تحمیلی، بیش از هشــت هزار بار 
صدای آژیر حمله در آســمان کرمانشاه شنیده شد و 
هزار و 200 بار بمب و موشــک، خانه و کاشانه مردم 
این خطه را زیر و زبر کرد؛ ســاکنان دروازه کربلا اما 
هرگز ســنگر را رها نکردند و برای حفظ دین و وطن، 
9 هزار و 800 شهید، 21 هزار و 600 جانباز، سه هزا 
رو 800 شهید و جانباز شیمیایی و هزار و 800 آزاده 

تقدیم کردند.
بیش از ســه دهه از جانفشــانی های دوران دفاع 
مقدس گذشته اما هنوز بســیاری از ایرانیان و حتی 
اهالی کرمانشــاه، بســیاری از اســطوره های خود را 
نمی شناســند و از خاطــرات و قصه هــای جذاب و 

حیرات انگیز جبهه های غرب بی خبرند.
دفاع مقدس آنقدر رخدادهای شــگفت انگیز دارد 
که بســیاری از آنها برای مردم جهان هم شــنیدنی 
اســت اما حتی پیشینه بلند قصه نویسی در ایران هم 
نتوانســته این قصه های جذاب را به شایستگی راهی 
سایر کشورها کند؛ در حالی که از رشادت یک رزمنده 
اروپایــی یا آمریکایی در جنــگ، ده ها کتاب، فیلم و 

سریال تولید و کل مرزهای دنیا را درنوریده است.

اجرای 34 برنامه فرهنگی هنری در هفته دفاع مقدس
فرهنگ  مدیرکل  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
و ارشاد اســامی همدان از اجرای 34 عنوان 
برنامه فرهنگی و هنری طی هفته دفاع مقدس 

در همدان خبر داد.
احمدرضا احســانی روز شنبه در جمع خبرنگاران 
با اشــاره به برگزاری 34 عنوان برنامه به مناســبت 
چهلمین ســالگرد دفاع مقدس اظهــار کرد: در کنار 
برنامه های مشــارکتی با سایر دســتگاه ها، علاوه بر 
برنامه هایــی کــه در مراکز و مجتمع هــای فرهنگی 
و هنری اجرا می شــود، به دلیل شــیوع کرونا اجرای 
بخش قابل توجهی از آنها در فضای مجازی پیش بینی 

شده است.
وی بــا بیان اینکه چنــد برنامه ها هــم با حضور 

مخاطبان و رعایت کامل توصیه های بهداشــتی انجام 
می شــود در ادامه از برگزاری مراسم عصر شعر دفاع 
مقــدس خبر داد و افزود: ایــن برنامه در همدان ) از 
طریق فضای مجازی و به صورت حضوری در انجمن 
حافظ خوانی(، تویســرکان، نهاوند، بهــار و رزن اجرا 

می شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان همدان 
خاطرنشان کرد: تجلیل از پیشکسوتان دفاع مقدس، 
رونمایی از مســتند شهید قنبری و تجلیل از خانواده 
این شــهید بزرگوار در نهاوند، دیــدار با فرماندهان و 
یادگاران دفاع مقدس در پایگاه شــهید نوژه، ســپاه، 
پــادگان شــهید قهرمــان و بنیاد حفظ آثار و نشــر 
ارزش های دفاع مقــدس از دیگــر برنامه های هفته 

گرامیداشت دفاع مقدس است.
وی با تأکید بر اجرای برنامه های هنری خاطرنشان 
کــرد: برنامــه نقــش خاطره )ورک شــاپ نقاشــی 
دفــاع مقدس( در بــاغ موزه دفاع مقــدس همدان، 
نمایشــنامه خوانی دفــاع مقدس در بهــار و نمایش 
خیابانی در مجتمع فرهنگی ســینمایی شهید آوینی 
و باغ موزه دفاع مقدس نیز در این هفته اجرا می شود.

احســانی تأکید کــرد: اهالی فرهنــگ و هنر در 
عرصه های مختلــف، همواره خود را در برابر بازنمایی 
صحیح و اثرگذار صحنه  های ایثار و جوانمردی مردم 
در سال های دفاع مقدس موظف دانسته و تمام تلاش 
خود را برای انتقال ارزش های این حماســه بزرگ به 

نسل های بعدی انقلاب به کار می گیرند.


